h)​ Resolução de problemas: se o candidato consegue elaborar proposta de intervenção para o 
problema abordado, respeitando os direitos humanos. 

3.1.3. Na Prova de Redação, deverá ser rigorosamente observado o limite mínimo de  1000 (mil) e máximo 
de 2500 (dois mil e quinhentos) caracteres, sob pena de perda de pontos e a duração máxima da prova é 
de 02 (duas) horas. 
3.1.4. Em nenhuma hipótese será admitido pedido de revisão de prova. 
3.1.5. A prova de redação, será avaliada na escala de 0 a 10,0 pontos, considerando-se habilitado o